Item instituit sibi heredem ut supra benedictum filium suum Paulum in omni-
bus terris et olivis tam dotalibus quam propriis quas tenet et possidet in maritima 
eiusdem civitatis Monopolis in loco Subereti iuxta terras et olivos hebdomati Sancti 
Petri quae est prope domos et fovea eiusdem hebdomate ex oriente et iusta terras et 
olivos heredum quondam Guidotto de Monfredo ex oriente iuxta olivos commen-
de Sancti Ioannis ex oriente iuxta olivos Giliberti de Panfilo iusta viam qua itur 
Monopoli iuxta olivos quae fuerunt quondam Lecte Marraffe et iusta cotam que 
dicitur de Carletta francam item omnes terras et olivos quae dicitur de lo Corrente 
cum gripta et olivis ibidem que dicuntur Peza Fratella cum tarpeto ibidem cum 
puteo iusta clausorium Sancti Leonis et iusta terras et olivos domini Francisci de 
Indello et alios veriores confines et quicquid habet et tenet in dictis duabus partibus 
de lo soverito cum omni beneficato faciende et fatto.

Item griptam unam iusta olivos et tarpetum heredum quondam Iulii de Indello 
cum aliquibus pedibus olivarum siti extra dictum tarpetum et cum alia gripta 
posita in tagliata tarpeti illius, item in omnibus terris et olivis et quicquid tenet et 
possidet in loco de la Lama cupa tam intra lamam quam extra lamam cum puteo 
et griptis tam ex parte superiori quae dicuntur del Solnitro quam etiam in alia 
gripta nova quae est versus oriente. Item in alia gripta quae est versus mare iusta 
grittorum confine cum Pesita de Fasciano et cum iardenis et puteis qui sunt intus 
fines ex parte versus mare iusta terras et olivos Amori di Polignano cum omnibus 
eius iuribus cum iardenis olivis quae fuerit quondam Bernabai de lo Morello cum 
onere census tarenorum item pro solvendis commende Sancti Leonardi et quod 
census annorum preteritorum debeat persolvi ex debito quod debet solvere Franci-
scus Maizza presentis 26, Simino Petrarolo per scuti otto. Item instituit in duobus 
clausoriis vinearum sitis in territorio Monopoli sive Polignani quae dicuntur de lo 
Monte di Sancto Pietro cum duobus palmentis et cum terris vacuis et cum casellis 
duabus (…) quicquid tenet et possidet in dictis locis cum onere solvendi Universi-
tati Polignani tarenos duos pro facultati et tarenum unum cum dimidio pro censu 
Ecclesiae Polignani. Item in uno puteo sito in maritima [c. 4v] Monopoli sito in loco 
di Sancta Maria de lo Netto iusta viam publicam qua itur Monopoli et alios confi-
nes francum et liberum quia sic inter ipsos fratres est conventum quod suprascritta 
Portia obventa eidem pacto sibi tradatur franca et libera ab omni debito adque 
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ipse testator quomodo libet teneretur et signater ab omni obligatione super dictis 
olivis fatta Cesari eius filio de scutis otto de annuo censu donec illi solventur scuti 
80 prout pater ex instrumento rogato manu Notarii Nicolai Ritii ex quo ad illud 
totum est obligatus suprascrittus Magnificus Gottofredus ex retro annuo census in 
futurum pro solvendo anno quolibet quod dicta Lama cupa quia cum tali onere 
futuro assignantur cum Paolo, et cum condictione e pacto quod ipse premictit et 
iurat remanere tacitus et contentus de suprascritta sua portione et nihil petere ex 
quavis ratione et causa tacita vel expressa et signanter convivere quod possit preten-
dere ex quavis sententia preferenda in quovis tribunali in favorem ipsius hereditatis 
etiam si esset magna et signantes ex eam societatis quae pretenditur super bonis 
quondam Francisci Palmerii ex hereditate quondam Bernardini fratris ipsius testa-
toris cepta agitata in S. consilio eodem fideicommissio ipsi terminati et filiis donato 
per Marcum Antonium eius nepotem de legiptima illius de qua similiter pendet lis 
in dicto S. consilio et de lite Magnifice Lucretiae Palmerie et de lite quondam Ma-
gnificam Robertam de Indello de interesse et damno olei prout in processis et causis 
pendentibus in eodes S. consilio de quibus omnibus ipse certificatus voluit totum 
ius suum cedere prout cedit ipsi fratribus et Gottofredo et Iulio tamen presentibus 
et stipulantibus pro se eorumque heredum et successorum et alii fratris similiter 
tenerunt omni preditto iuri eorum volentes quod presens stipulatum quarumcu-
mque possit exstendi e clausolari per ipsum Notarium ad omnem instantiam cu-
iuslibet ipsorum ita quod ex nunc habeantur pro expressis cum pacto etiam quod 
ducati viginti duo exigendi super bonis quondam Marci Antonii Palmerii vigore 
sententiae latae in curia capitanei civitatis Monopolis expendantur in beneficium 
possessoris Pauli. Et versa vice suprascritti omnes fratres ibi presentes quietat libe-
rat et absolvat eumdem Paulum ibidem presentem de omni obligatione sui ipsius 
testatoris patris sui et de administratione negotiationibus et clausis computis vel 
pecuniis quomodolibet vel qualiter cumque receptis sive de bonis et heredum ipsius 
testatoris sive de pecunia perpetuum dottor inde ita [c. 5r] ut nullo unquam futuro 
tempore nec ipsi nec eorum heredum ex omnis aliquando (…) vel quomodolibet 
inquietare promittent perinde osservari eum indemnem communem exemptum et 
sic iuraverunt non contravenire dicere facere vel apponere sub obligatione anteposi-
tione et hypoteca omnium eorum bonorum mobilium et stabilium pro presentium 
et futurorum ubicumque sistentium cum integra refectione donorum interesse et 
expensarum litis et extra litem de quibus stari debet solo et simplice verbo partis 
lese et observari vis quae (o quibus?) bona anteposita ad invicem costituen(ti?) se 
tenere et possidere precario nomine et pro parte alterius partis observari vis usque 
ad integram observationem omnium promissorum et renunciaverunt sponte libere 
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autem aliter ex certa eorum scientia etiam per errore super promissis sed certiorati 
et consulti pro eorum iurisperitum virum de beneficiis et auxiliis legum iurium 
omnium infrascrittorum ac effectibus eorumdem ut dixit exceptione doli mali vis 
metus fraudis erroris suasionis et in factum actionis presentis non sic legiptime 
celebrati contractus et dictarum promissionum et obligationum ex inde factarum 
vel sequutarum legi pro quam deceptis contrahentibus ultra dimidium iusti pre-
tii subvenitur legi dicensi plusvalere quod agitur quam quod simulate compietur 
actu ei aliter geste quam scripti legibus quodlibet penam in contractibus adhiberi 
adhibitum exigi ex posui et commicti condictioni indebite ob causam e sine causa 
ob iniustam nullam et turpem causam omni et unusquisque iuris auxilio canonici 
et civibus commetudinarii et constitutionarii editi vel edendi Romani insuper et 
Longobardi scripti et non scripti singularisque aliis legibus iuribus privilegiis li-
teris scriptis rescriptis pragmaticis statutis institutis regnique constitutionibus et 
capitulis a casibus vitroque? et generalis quibuscumque impetratis et impetrandis 
gratiisque concessis et concedendis sub quavis forma ex expressione verborum et 
si prederetur ex motu proprio regio eisque non uti contra presens instrumentum 
et eius effectuali executione pena untiarum centum carlenorum argenti posito in 
presenti instrumentum per ipsas partes pro vera et reali observatione omnium pro-
missorum solvenda per eos vel eorum heredum et successorum in omni casu con-
travendictionis ipsorum pro medietate curie competenti seu alteri cuicumque curie 
ubi a coram qua de promissis forte fuerit reclamatum et pena ipsa fuerit accusata et 
per altera medietate parti lese et promissa observanti loco vice et nomine interesse 
que pene toties committatur petatur e cum effectu esigatur quoties in promissis 
ex premissorum quolibet contraventu fuerit sive contravenire tentatum in iudicio 
et extra iudicium dicto fatto opere vel scripto que pena soluta vel non soluta aut 
[c. 5v] forte gratiose remittere omnium sive in partem presens nihilominus instru-
mentum cum eiusdem pene adictione et omnibus eorum contentis in sua semper 
permanere roboris firmitate me predicto Notario tamquam persona publica nomine 
et pro parte dicte curie pro medietate dicte pene eidem curie tangenti et parti lesa 
et observatrice per se penam antedictam (…) et (…) recipientibus et stipulantibus 
apud iudicem et testes predittos.

Item instituit non[?] predittum Cesarem benedictum filium suum in possessio-
ne sua dolo Giardino siti in territorio Hostuni iuxta lolive di Magnifico Geronimo 
Palmiero ex duabus partibus et viam publicam cum omnibus iuribus et membris 
suis itur in omnibus domibus in quibus habitat ad presens sitis intus ipsorum 
civitatem Hostunii in loco Pantani iuxta viciniam Sancti Viti vias publicas ex dua-
bus partibus cun onere usus untiae unium donec persolverit untias decem Eccle-
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sie Annuntiate pro animam et aniversarium quondam Bernardini Palmerii fratres 
ipsius testatoris. Item in massaria que dicitur La casella sita in silva ipsius civitatis 
Ostunii cum omnibus eius iuribus et membris pactis et condictionibus appositis in 
suo instrumento dotali in quo obligavit se retinere omnia suprascritta bona subesse 
proprio fideicommisso prout in eo rogato manu mei preditti Notarii Mattei. Item 
in una cisterna siti extra civitatem Ostunii in loco Sancte Elisabet in alia cisterna 
vetere cum illis domibus descriptis que erat et sunt in loco Sancte Elisabet. Item 
in duabus apotecis cum magazeno sitis in platea publica iuxta magazenum Ioan-
nis Pauli Bisantissi iuxta magazenum Ioannis Baptiste Zaccarie et alios confines 
franche. Item in vineis sitis in maritima eiusdem civitatis Hostunii in loco Sancti 
Nicolai de lo Pendino iuxta vineam domini Antonelli Larcharis ex parte montis et 
iuxta vineas Ecclesie Sancti Francisci ex borea et alios confines que obvenerunt ex 
fideicommisso quondam Magnifici Gottofredi patris ipsius testatoris et sub eodem 
onere sibi traditis per se filiis et descendentibus suis masculis in imperpetuum cum 
potestas quod possit ista duo bona permanere in augmentum ipsius fideicommissi 
cum pacto et condictione quod ipse remaneat perpetuo contentus et satisfactus de 
suprascritta portione sua et nil ultra petere posset de bonis paternis sub maternis 
et in dicto instrumento apparet quietando se ad invicem cum dictis fratribus et se 
quietat liberat et absolvit et nihil ultra ab eis vel ab altero eorum possit unus alteri 
petere de quacumque vel tam negotiatione vel pecunia administratio et signaliter 
de litibus quae agitantur [c. 6r] in S. consilio Neapoli prout ipse in solidum forma 
renunciavit spensui matrimonii et quod solum per sua finali resta omnium con-
tractuum et obligationum que possunt apparere in scriptura publica vel privata nisi 
scutos 80 ut patet ex instrumento rogato manu Notarii Nicolai Ritii de Monopoli 
et tale debitum debet satisfieri per supradictum Gottofredum eius filium et ex 
nunc cassat et annullat dictum instrumentum ex quo habet actione annui census 
scuti octo super possessione iubent. Item in duabus foveis sitis in platea publica 
dicte civitatis Hostunii qui sunt subtus turrim Nicolai de Carella.

Item parimodo instituit benedictum filium suum Iulium in domibus paternis 
sitis expositis intus dictam civitatem Hostunii in loco Balti iuxta cappellam Sancte 
Agnetis iuxta domos feodales quondam domini Bellisarii Petraroli et alios confines 
franche et liberis.

Item in annuo censu scuti sexaginta pro soluto quolibet anno in perpetuum per 
Magnifico Petri et Ypolitam Palmerios debent super possessione eorum que vul-
gariter dicitur Lo tecto d’Angelino vigore publicorum instrumentorum tam manu 
quondam Notarii Iulii Belflori di Monopoli per renovatione manu Notarii Pirri Sca-
tineii de Monopoli. Item instituit in domini iure ipsi testatori spectat Magnificam 
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Lucretiam Palmeriam vigori sui instrumenti quod quocumque erit per S. consilium 
revisa sententia et revocata teneatur restituere totum illud ad quod ipse apparet 
obligata in eodem instrumento rogato manu Notarii publici de eius retractu debe-
antur emi tot bona subiicienda eidem fideicommisso prout erunt obligati dicti Ma-
gnifici Petrus et Ipolita. Item instituit eosdem Gottofredum et Iulium pro equali in 
omnibus fideicommisso debiti sibi et filiis ex instrumento donationis sibi factam per 
quondam Magnificum Marcum Antonium suprascrittus eius nepotem e super omni 
eius legitima debita vigori dicti instrumenti et sententia superinde preferende per S. 
C. Item super omni iure et parte Valiani habita et habenda in domibus et fovea non 
obstante quod instrumentum emptionis illius partis dicat in persona solius Gotto-
fredo ementi ad publicum incantum. Item in omni iure sibi spectandi in et super 
bonis quondam Francisci eius fratres ex ratione sotietati illius quam habebat cum 
Ioanne Bernardino Palmerio eius fratres cuius ipse testator est heredem universales 
et sibi soli debito declaranda per calcolatores prout in processo S. C.

Item in omni (…) ipsi testatori spectanti quondam Magnificam Robertam de 
Indello super (…) damni dati pro eam in (…) dei prout in processu agitato in et de 
S. C.

Item instituit (…) in uno puteo sito ex portam civitatis Monopolis prope fonta-
nam magnam [c. 6v] iuxta ortum commende Sancti Ioannis iuxta viam publicam 
et alios confines franco et libero. 

Item gravat eum ad solvendum de omnibus debitis ipsius testatoris solutum de 
censum domino Francisco Cazato de Taranto et debitum scutorum centum Ioanni 
Paolo vel Geronimo Bisantizzo vigore sui instrumenti rogati manu mei preditti 
Notarii et de reliquis ut inmunis et (…) liberatus ita ut ab eo nihil (…) possit. Item 
voluit et mandavit ipse testator quod reliqua debita que fuerunt de presenti vel in 
futurum reviviscetur qualibet occasione ipsius testatoris ultra expressa persolvantur 
pro medietate cum ipso Iulio Gottofredo et pro equali fatta est eis cessio exceptuan-
do quod ipsi Iulius et Paulus non teneantur nec alii fratres per assicuratione dotui 
uxoris ipsius Gottofredi ex quo illa est satis assicurata super portione maritima nec 
dicta bona sint per potecata aliquo modo per doctibus dicti Iulii et Pauli nec etiam 
per dotibus uxoris suprascritti Cesaris assicuratis in dicta portione sua et preditte 
mulieres uti domina Iulia Maizza cum consensu et autem domini Prosperi Magistri 
Iudicis mundualdi sibi electi et cum iuramento firmati et etiam domina Rebecca 
debitam sitiis cum assensu domini Iulii Zaccarie eius mundualdi per causa sibi 
electi et interrogati firmati et renuntiaverunt omni portioni et ypotece quarum 
quarum [sic] pretenderent habere super bonis portionum supra dictorum Iulii et 
Pauli ex assicuratione eis facta per dictum testatorem per eius dotibus.

Zenthilomeni

150

Item testator ipse voluit et mandavit quod si aliquis dictorum filiorum nepotum 
et successoribus masculorum qui in dictis bonis succederent decederet suis filiis ma-
sculinis superstitibus tam filiabus feminis que per dispositionem ipsius testatoris 
periretur exclusa a dictis bonis quod tunc et eo casu proximus masculus succedis 
virtute presentis eius dispositionis teneatur et debeat ante omnia deparagge dotare 
dicta feminam vel feminas si autem dotare fuerint tu(n)c aberas succesione penitus 
excluso si vero maritare dote non tradita quod tunc masculos succedere teneatur 
dotem pro solvere et dare predicta omnia intelligantur ut dotentur de introitibus et 
fructibus dictorum bonorum. Item quia ipse testator agnoscens etiam in etate decre-
pita et magna infirmitate detentus nec valeas (…) ne rebus suis (…) decrevit ex odie 
in antea tradere unicumque ex suprascrittis filiis portionem suam [c. 7r] cum supra-
dictis conditionis et quod unusquisquem libere possideat dictam portionem suam et 
in appretio universitatis apponatur et abstineat unusquisquem onus suum in omni 
gravamine. Ita quod occasione dictorum bonorum nullum sentiat vel sentire possit 
gravamen tamquam si esset defectatus et solum reservat sibi a bono quisquem ipso-
rum filiorum donec vixerit annuam pensionem scutorum decem pro quolibet quem 
hac conditione quod quumque ex eis non solverit suam portionem scutorum decem 
in quolibet die Pasche resurectionis Domini scutos quinquem in Nativitate Domini 
alios scutos quinque quod ipso viro cadat ab omni ereditate tamquam ingratus et 
inobediens et in super mandat quod corpus suum moriendo in hac civitate Hostu-
nii seppelliatur in Ecclesia Sancte Marie Annuntiate in sepulcro parentum suorum 
et in hac Ecclesia convertatur relictum pro medietate dicte Ecclesie Annuntiate et 
quod altera medietate in dicto sepulcro Santi Iacobi pro anima suprascritte uxoris 
sue ubi iacet sepulta et in super cum lacrimis commendat animam suam Beato 
Michaeli Arcangelo quem constituit Dominus super omnem animam suscipiendam 
et pro sa maritimam presentandam. Item fecit epitropos suos et executores presentis 
testamenti ad ea que concernunt animam suprascrittos filios suos Primiceriam et 
Gottofredum. Item legavit Reverendissimo Episcopo pro malis oblatis et decima 
defraudata tarenos tres. Item voluit et mandavit quod casu qui ipse testator dictam 
eius voluntatem mancaverit in aliquo quod ille gravatus non possit pati dannum quo 
ad beneficatum non debita in quibus unusquisquem eorum fuit gravatus e quibus 
ipse testator non possit in aliquo disponere vel gravare sed illo sint et esse debeant 
percipere uniuscuiusque ipsorum. Item legavit hospitali Sancti Spiritus de Urbe pro 
suffragio anime sue scuti unum (…) magis quod est confrater eiusdem hospitalis 
(…) ultima voluntatis dicti testatoris quam valere noluit iure testamenti et si iure 
testamenti non valeret aut valebit noluit et mandavit valere iniuro donationis causa 
mortis seu cuiuslibet aliter vis ut supra voluntatis et nihilominus testamento ipso et 
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omnibus in eo contentis in suo robore permantentibus. Unde ad futuram rei memo-
riam fidem et testimonium omnium premissorum atque certitudinem ad dictorum 
heredum petitionem ad eorum eorumque heredum et successorum cautelam [c. 7v] 
omnium quorum et cuius interesse et interesse poterit quemlibet in futurum presens 
de premissis per nos publicum factum extitit instrumentum scriptum quidem per 
manus mei preditti Mattei Bernardi publici utsupra Notari qui premissis omnibus 
et singulis vocatus et rogatus interfui meoque solito et consueto signo solitum no-
strorumque prefatorum iudicis et testium debitis subscriptionibus roboratum super 
vis autem ubi apparet ab rato et legitimo domino. Item infra apparet inter linentum 
et legitimum unius. Item inferius ab rati et legitimi Palmerio. Ego predittus Notari-
us manu propria ab rati inter linea via rescripsi pro rescribendo casu eum vitio erravi 
et postea in corrigendo emendavi. Ideo nemini vertatur in dubium sed pro sollenni 
habeatur et autentico locus signi Iudex Nardus Santonis. Testes Abbas Iacobus Lar-
carius, Cesar Scalona, Angelus Cardutius, Federicus de Contenta, Gabriel Scalona, 
Marius Petrarolus, Hyeronimo di Comito, Magistris Prosper Magistri Iudicis, Iulius 
Zaccarius, Marius Ferrus, Cola Maria de Falconibus.